Os Vereadores Gilvan Antonio de França e Julio Cesar Campanha no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei apresentam ao egrégio

plenário a seguinte indicação:

INDICAÇÃO 32/2015

“Dispõe o estudo para troca e instalação de

placas toponímicas, ou seja, identificação para

todas as ruas do município.”.

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO que as placas toponímicas são aquelas que sinalizam

logradouros com nomes das ruas e destina-se a organizar todo tecido urbano, de

forma precisa e universal.

CONSIDERANDO c.

CONSIDERANDO que nossa cidade é uma Estância Turística onde recebemos

visitantes de diversos lugares, além disso, entregadores de diversas empresas, que

relatam que encontram dificuldade para localizar/identificar, ruas, avenidas, vielas,

entre outros.

      Sala das Sessões, 31 de março de 2015.

Gilvan Antonio de França    Julio Cesar Campanha

 Vereador        Vereador

R. MARCELINO PINTO TEIXEIRA, 50 – PQ. INDL – EMBU DAS ARTES – SP – CEP: 06816-000

TEL: 4785-1555 (ramal 282) - 4785-1552 Direto

End. Eletrônico: www.cmembu.sp.gov.br   -  cme.gilvan@terra.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES

Estado De São Paulo

http://www.cmembu.sp.gov.br/